Diário Oficial Eletrônico  n. 10.887 8 de julho de 2022 Página 213

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Lei Complementar nº 140, de 22 de dezembro de 2009, a contar da data da publicação.

                              Campo Grande, MS, 7 de julho de 2022.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 409, DE 7 DE JULHO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar  GERALDO MARIM BARBOSA,  Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº
123041023, lotado no Departamento de Polícia do Interior/MS , para responder, sem prejuízo de suas funções
habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05,
pelo expediente da Delegacia Especializada de Repressão aos Crimes de Defraudações, Falsificações, Falimentares
e Fazendários/MS ,  no período de 7 a 15 de julho de 2022, em razão de gozo de férias de Deborah Mazzola Nunes
Pereira.

	      Campo Grande, MS, 7 de julho de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 410, DE 7 DE JULHO DE 2022.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar MURILO JORGE VAZ SILVA, Delegado de Polícia, Terceira Classe, matrícula nº
474644023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil  de Pedro Gomes/MS, para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil  de Sonora/MS, no período de 03 a 17 de agosto de 2022,
em razão de gozo de férias de Daniel Luz da Silva.

	        Campo Grande, MS, 7 de julho de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 411, DE 7 DE JULHO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar AILTON PEREIRA DE FREITAS, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula
nº 110571022, Delegado Titular da Delegacia Regional de Polícia Civil de Três Lagoas/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Pronto Atendimento Comunitário da mesma cidade,
no período de 04 a 18 de julho de 2022 , em razão de gozo de férias de Orlando Vicente Abate Sacchi.

	      Campo Grande, MS, 7 de julho de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 412, DE 7 DE JULHO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar DIEGO DE QUEIROZ SATIRO CABRAL BATISTA, Delegado de Polícia, Terceira
Classe, matrícula nº 474656023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Nioaque/MS, para responder,
sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.887 8 de julho de 2022 Página 214

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Bonito/MS, no período de 12 a 26
de julho de 2022, em razão de gozo de férias de Pedro Guimarães Ramalho.

	         Campo Grande, MS, 7 de julho de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 413 , DE  7 DE JULHO DE 2022.

	 O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;

                             Considerando que é dever da administração superior da Polícia Civil analisar as necessidades da
instituição, primando pela prevalência do interesse público sobre o interesse privado, promovendo as modificações
e adequações necessárias ao bom andamento dos trabalhos, levando-se em conta, o perfil de cada servidor e
também a demanda do trabalho de cada Unidade Policial;

	 R E S O L V E :

	 Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, os servidores abaixo relacionados,
relativos as matrículas, cargos, classes e lotações ali mencionados, concedendo 02 (dois) dias de trânsito, com
base no inciso I, do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de
22 de dezembro de 2009, a contar da data da publicação.

MATR. NOME CARGO CL ORIGEM DESTINO
92446023 André Luis

de Mendonça
Fernandes

Delegado de
Polícia

PRI Delegacia de
Pronto Atendimento

Comunitário de Campo
Grande/MS

Sexta Delegacia de Polícia
Civil de Campo Grande/MS

111356023 Christian Duarte
Mollinedo

Delegado de
Polícia

PRI Delegacia de
Pronto Atendimento

Comunitário de Campo
Grande/MS

Quarta Delegacia de Polícia
Civil de Campo Grande/MS

133083023 Giulliano Carvalho
Biacio

Delegado de
Polícia

PRI Delegacia Especializada
de Repressão aos

Crimes de Roubos e
Furtos/MS

Primeira Delegacia de Polícia
de Campo Grande/MS

                                     Campo Grande, MS, 7 de julho de 2022.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 414, DE 7 DE JULHO DE 2022.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

           Dispensar   GIULLIANO CARVALHO BIACIO, Delegado de Polícia, Primeira  Classe, matrícula

nº 133083023, da função de confiança de Delegado Titular, símbolo DAPC-6, da Delegacia Especializada de
Repressão aos Crimes de Roubos e Furtos/MS, com validade a contar da data da publicação.

                        Campo Grande, MS, 7 de julho de 2022.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 415, DE 7 DE JULHO DE 2022.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

           Designar   GIULLIANO CARVALHO BIACIO, Delegado de Polícia, Primeira  Classe, matrícula

nº 133083023, para exercer a função de confiança de Delegado Titular, símbolo DAPC-6, na Primeira Delegacia